
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC0269 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de retirada, transporte, depósito, descontaminación, tratamiento y
destrucción de los vehículos abandonados, al final de su vida útil.

El objeto de este contrato es el servicio de retirada, transporte, depósito, descontaminación, tratamiento yDescripción 
destrucción de los vehículos abandonados declarados como “RESIDUO SÓLIDO”, al final de su vida útil, al amparo del Real
Decreto Legislativo 6/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley sobre Tráfico, Circulación
de Vehículos al Motor y Seguridad Vial y que estén depositados en el denominado Depósito Municipal de Vehículos o en las
vías públicas del término municipal de Illescas.
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
50190000 - Servicios de demolición de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.120 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUTO DESGUACES EL CHOQUE
NIF B81045270
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ORO, Nº 6
(28330) SAN MARTIN DE LA VEGA España

Contacto

Teléfono +034 687625793
Correo Electrónico documentacion@elchoque.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.545,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ALC0269
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

ACEPTACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5722d57-9d57-4042-a3a7-abffebf8ab2e

Motivación

Motivación Propuesta Mesa Contratación de fecha 25.06.2024 y en base al Informe de la Policía Local de fecha
21.06.2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80d06ad7-a3d3-483c-95c1-45822543b923
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5722d57-9d57-4042-a3a7-abffebf8ab2e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5722d57-9d57-4042-a3a7-abffebf8ab2e


Lugar

SALA DE JUNTAS AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://illescas.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS
Sitio Web https://illescas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO. Para garantizar la concurrencia toda la documentación necesaria
para la presentación de ofertas, estará disponible por medios electrónicos desde el día de la publicación del anuncio de
licitación en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://illescas.es
https://illescas.es


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cercanía al Municipio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo de retirada desde la recepción del requerimiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7ojQewXXmz%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013851443 |  2024-000813267 | Thu, 25 Jul 2024 11:28:46:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75068238035525034669128017532385728446 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7ojQewXXmz%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

